1

SIP 地域物流ネットワーク化推進協議会 令和 4 年度第二回年次総会 議事録

日時 2022 年 6 月 2 日（木）（発議）から

6 月 8 日（水）（審議完了）

場所 メールによる審議

会員数 ・総会員数 107 会員（企業・団体会員 68、個人特別会員 2、個人会員 37）

・議決権のある会員数 70 会員

・出席者 30 会員（メール返信者）

審議事項 ・第一号議案 個人特別会員の承認について

議事内容および審議結果

審議事項

第一号議案

個人特別会

員の承認に

ついて

宮澤運営委員の個人特別会員承認について、総会（メール審議）に以下の

原案を諮り、原案どおり出席者全員に承認された。

・令和４年 6 月 1 日に宮澤運営委員の会員種別が、企業・団体会員から個

人会員に変更となりました。

規約の第 10 条 2 項には、「運営委員会は、座長又は運営委員長が企業・

団体会員および個人特別会員から選任する委員をもって構成し、運営委

員長がこれを招集する」と定めており、運営委員の資格を有するのは、

企業・団体会員もしくは個人特別会員となっています。

規約の第 5 条(2)には、「個人特別会員とは、本協議会の目的および活動

内容に賛同し、本協議会の運営に積極的に関わる者として、総会で承認

を受けた個人とする」と定めており、総会での承認が必要となっていま

す。

つきましては、宮澤運営委員には、引き続き運営委員に就任いただきた

く、宮澤運営委員の個人特別会員の承認について、総会での審議をお願

いします。

以上、この議事録が正確であることを証します。

令和 4 年 6 月 9 日

議長  小野塚 征志  印

運営委員長 西成 活裕  印